

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:阿武町

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目            | 金額              | 科目             | 金額             |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| <b>【資産の部】</b> |                 | <b>【負債の部】</b>  |                |
| 固定資産          | 20,986,076,905  | 固定負債           | 2,600,631,132  |
| 有形固定資産        | 18,587,336,483  | 地方債等           | 2,128,368,814  |
| 事業用資産         | 8,400,185,272   | 長期未払金          | -              |
| 土地            | 1,115,030,737   | 退職手当引当金        | 472,262,318    |
| 立木竹           | 208,257,499     | 損失補償等引当金       | -              |
| 建物            | 13,532,213,235  | その他            | -              |
| 建物減価償却累計額     | -6,992,682,133  | 流動負債           | 349,216,152    |
| 工作物           | 726,204,605     | 1年内償還予定地方債等    | 272,203,170    |
| 工作物減価償却累計額    | -202,547,524    | 未払金            | 35,502,102     |
| 船舶            | -               | 未払費用           | -              |
| 船舶減価償却累計額     | -               | 前受金            | 128,176        |
| 浮標等           | -               | 前受収益           | -              |
| 浮標等減価償却累計額    | -               | 賞与等引当金         | 32,226,475     |
| 航空機           | -               | 預り金            | 8,329,766      |
| 航空機減価償却累計額    | -               | その他            | 826,463        |
| その他           | 10,795,207      | 負債合計           | 2,949,847,284  |
| その他減価償却累計額    | -1,387,354      | <b>【純資産の部】</b> |                |
| 建設仮勘定         | 4,301,000       | 固定資産等形成分       | 21,637,048,007 |
| インフラ資産        | 10,003,823,381  | 余剰分(不足分)       | -2,001,698,830 |
| 土地            | 1,774,592,342   | 他団体出資等分        | 18,628,776     |
| 建物            | 32,877,669      |                |                |
| 建物減価償却累計額     | -7,039,888      |                |                |
| 工作物           | 21,412,647,542  |                |                |
| 工作物減価償却累計額    | -13,337,531,476 |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| その他減価償却累計額    | -               |                |                |
| 建設仮勘定         | 128,277,192     |                |                |
| 物品            | 863,858,430     |                |                |
| 物品減価償却累計額     | -680,530,600    |                |                |
| 無形固定資産        | 32,042,103      |                |                |
| ソフトウェア        | 32,004,303      |                |                |
| その他           | 37,800          |                |                |
| 投資その他の資産      | 2,366,698,319   |                |                |
| 投資及び出資金       | 28,490,552      |                |                |
| 有価証券          | 3,000,000       |                |                |
| 出資金           | 25,490,552      |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 長期延滞債権        | 21,594,023      |                |                |
| 長期貸付金         | 2,778,857       |                |                |
| 基金            | 2,304,673,186   |                |                |
| 減債基金          | -               |                |                |
| その他           | 2,304,673,186   |                |                |
| その他           | 10,028,784      |                |                |
| 徴収不能引当金       | -867,083        |                |                |
| 流動資産          | 1,617,748,332   |                |                |
| 現金預金          | 861,763,262     |                |                |
| 未収金           | 15,429,481      |                |                |
| 短期貸付金         | 1,906,267       |                |                |
| 基金            | 649,064,835     |                |                |
| 財政調整基金        | 648,246,047     |                |                |
| 減債基金          | 818,788         |                |                |
| 棚卸資産          | 89,158,445      |                |                |
| その他           | 772,093         |                |                |
| 徴収不能引当金       | -346,051        |                |                |
| 繰延資産          | -               | 純資産合計          | 19,653,977,953 |
| 資産合計          | 22,603,825,237  | 負債及び純資産合計      | 22,603,825,237 |

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:阿武町

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 5,697,112,722 |
| 業務費用        | 2,978,527,306 |
| 人件費         | 917,451,356   |
| 職員給与費       | 557,434,617   |
| 賞与等引当金繰入額   | 32,226,475    |
| 退職手当引当金繰入額  | 211,143,182   |
| その他         | 116,647,082   |
| 物件費等        | 1,986,585,593 |
| 物件費         | 1,113,229,081 |
| 維持補修費       | 61,282,023    |
| 減価償却費       | 812,074,489   |
| その他         | -             |
| その他の業務費用    | 74,490,357    |
| 支払利息        | 13,932,145    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 1,213,086     |
| その他         | 59,345,126    |
| 移転費用        | 2,718,585,416 |
| 補助金等        | 2,457,911,566 |
| 社会保障給付      | 223,120,018   |
| その他         | 37,553,832    |
| 経常収益        | 546,685,875   |
| 使用料及び手数料    | 165,183,482   |
| その他         | 381,502,393   |
| 純経常行政コスト    | 5,150,426,847 |
| 臨時損失        | 10,807,347    |
| 災害復旧事業費     | 8,176,080     |
| 資産除売却損      | 2,579,401     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | 51,866        |
| 臨時利益        | 3,837,026     |
| 資産売却益       | 3,409,377     |
| その他         | 427,649       |
| 純行政コスト      | 5,157,397,168 |

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:阿武町

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目             | 合計             | 固定資産等形成分       |                |            |
|----------------|----------------|----------------|----------------|------------|
|                |                | 固定資産等形成分       | 余剰分(不足分)       | 他団体出資等分    |
| 前年度末純資産残高      | 19,616,233,228 | 21,430,563,223 | -1,833,994,425 | 19,664,430 |
| 純行政コスト(△)      | -5,157,397,168 |                | -5,156,361,514 | -1,035,654 |
| 財源             | 5,195,705,575  |                | 5,195,705,575  | -          |
| 税収等            | 3,106,131,736  |                | 3,106,131,736  | -          |
| 国県等補助金         | 2,089,573,839  |                | 2,089,573,839  | -          |
| 本年度差額          | 38,308,407     |                | 39,344,061     | -1,035,654 |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                | 205,945,208    | -205,945,208   |            |
| 有形固定資産等の増加     |                | 752,217,234    | -752,217,234   |            |
| 有形固定資産等の減少     |                | -812,074,490   | 812,074,490    |            |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 326,669,408    | -326,669,408   |            |
| 貸付金・基金等の減少     |                | -60,866,944    | 60,866,944     |            |
| 資産評価差額         | -              | -              |                |            |
| 無償所管換等         | 198,225        | 198,225        |                |            |
| 他団体出資等分の増加     |                |                | -              | -          |
| 他団体出資等分の減少     |                |                | -              | -          |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -761,907       | 341,351        | -1,103,258     | -          |
| その他            | -              | -              | -              | -          |
| 本年度純資産変動額      | 37,744,725     | 206,484,784    | -167,704,405   | -1,035,654 |
| 本年度末純資産残高      | 19,653,977,953 | 21,637,048,007 | -2,001,698,830 | 18,628,776 |

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名：阿武町

会計：連結会計

(単位：円)

| 科目              | 金額            |
|-----------------|---------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |               |
| 業務支出            | 4,710,323,243 |
| 業務費用支出          | 1,953,232,145 |
| 人件費支出           | 713,387,439   |
| 物件費等支出          | 1,167,887,535 |
| 支払利息支出          | 13,932,145    |
| その他の支出          | 58,025,026    |
| 移転費用支出          | 2,757,091,098 |
| 補助金等支出          | 2,457,911,566 |
| 社会保障給付支出        | 223,120,018   |
| その他の支出          | 76,059,514    |
| 業務収入            | 5,406,195,040 |
| 税金等収入           | 3,123,479,144 |
| 国県等補助金収入        | 1,744,117,589 |
| 使用料及び手数料収入      | 164,192,982   |
| その他の収入          | 374,405,325   |
| 臨時支出            | 8,227,946     |
| 災害復旧事業費支出       | 8,176,080     |
| その他の支出          | 51,866        |
| 臨時収入            | 427,649       |
| 業務活動収支          | 688,071,500   |
| <b>【投資活動収支】</b> |               |
| 投資活動支出          | 1,028,403,253 |
| 公共施設等整備費支出      | 752,217,234   |
| 基金積立金支出         | 275,044,006   |
| 投資及び出資金支出       | -             |
| 貸付金支出           | 325,069       |
| その他の支出          | 816,944       |
| 投資活動収入          | 364,794,548   |
| 国県等補助金収入        | 345,456,250   |
| 基金取崩収入          | 7,304,908     |
| 貸付金元金回収収入       | 2,347,727     |
| 資産売却収入          | 8,937,377     |
| その他の収入          | 748,286       |
| 投資活動収支          | -663,608,705  |
| <b>【財務活動収支】</b> |               |
| 財務活動支出          | 265,337,976   |
| 地方債等償還支出        | 262,622,373   |
| その他の支出          | 2,715,603     |
| 財務活動収入          | 472,900,000   |
| 地方債等発行収入        | 472,900,000   |
| その他の収入          | -             |
| 財務活動収支          | 207,562,024   |
| 本年度資金収支額        | 232,024,819   |
| 前年度末資金残高        | 623,441,691   |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -1,104,149    |
| 本年度末資金残高        | 854,362,361   |
| 前年度末歳計外現金残高     | 6,755,016     |
| 本年度歳計外現金増減額     | 645,885       |
| 本年度末歳計外現金残高     | 7,400,901     |
| 本年度末現金預金残高      | 861,763,262   |